
児童数  １年３１名  ２年３２名  ３年４３名  ４年２９名  

５年３６名  ６年３８名  ひ・た７名  合計２１６名  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成２９年度１月号  
〒342-0022 
吉川市加藤６４１番地 
TEL ０４８-９８２-２３３０ 
FAX ０４８-９８４-５２７１ 
HP アドレス 

http: / /ww w. yoshi kaw a -ed . ne t / mi wa noe/  

・勉強する子 ・やさしい子 ・元気な子  

 
 
 
 
 

 

○み んな○○わわ くわく○の びのび○え がおで 

校内持久走大会開催 
１１月３０日 (木 )・１２月１日 (金）に、校内持久走

大会が行われました。初日は、高学年  
が走ったあと雨が降ったため、２日間  
の開催となりました。  
子ども達は自分の記録を更新しよう  

と真剣に走りました。大会当日は、多  
くの保護者・地域の皆様の応援をいた  
だきました。学校近隣の皆様にも、道路使用等への御
協力をいただき、誠にありがとうございました。  

各学年の優勝者 
学年 男子 女子 
１ 日暮 椎馬 日暮 倫香 
２ 田中 琥大 西山 美緒 
３ 宮田恭之介 大沢  凛 
４ 倉本 健二 豊田 莉々 
５ 佐藤 芳史 平塚 小春 
６ 安室雄二郎 青木梨緒奈 

 

給食費の口座振替について 
４，１００円の引き落としを予定しています。引き落

としに備え、口座残高の確認をお願いいたします。  

２月分 第１回：１５日（月）・第２回：２９日（月）  

※２学期より１か月繰り上げて集金となっています。  

三小サンサンフェス 
１２月２日（土）、毎年恒例の「ＰＴＡもちつき大会」

に代わり、今年度は新たに「三小サンサンフェス」を
行いました。食べ物・お話ボランティア・ゲーム等た
くさんのコーナーがあり、校庭では、「消防車体験」が
実施されました。 
 
 
 
 
 
 
 
【食べ物コーナー】 【ゲーム等コーナー】 【消防車体験】 

転居予定は、早めにご連絡ください 
 年が変わり、学校では新年度を迎えるための準備が進
んでいます。今後、学級編制等に関わり、児童数の把握
がたいへん重要です。  
 そこで、学区内外を問わず、転居の予定がありました
ら、早めに担任まで連絡をお願いいたします。  
 なお、詳しくは裏面の「吉川市教育委員会学校教育課
だより」をご覧ください。  
 また、今月下旬に学校から、「転居予定調査」をいたし
ます。ご協力をよろしくお願いいたします。  

１月の予定 
「平成３０年を迎えて」 

 
校長 吉田豊彦 

あけましておめでとうございます。保護者、地域の皆

様におかれましては、平成３０年の新春を健やかにお迎

えのこととお慶び申し上げます。また、旧年中は、本校

の教育活動に温かいご支援ご協力をいただき深く感謝

申し上げます。  

さて、話は平成２９年に戻りますが、その年の世相を

表す漢字一字は「北」でした。その背景には、外交問題

や自然災害、プロ・高校野球、競馬での話題などが挙げ

られています。ちなみに、この「漢字一字」は、京都・

清水寺で発表されていますが、過去２３回のうち、３回

同じ文字が選ばれています。その文字は「金」で、すべ

て２０００年・２０１２年・２０１６年のオリンピック

開催年です。２０００年は女子マラソンの高橋尚子選

手、２０１２年はオリンピック３連覇の吉田沙保里選

手、２０１６年は体操の内村航平選手など史上最多１２

個の金メダル獲得。オリンピックでの金メダルがもたら

す印象の強さがうかがえます。  

２０１８年（平成３０年）は、どんな漢字一字で表さ

れる年になるのでしょうか。今年は、２月９日から韓国

で平昌冬季オリンピックが開催されます。４回目の漢字

一字「金」で表す年になっていくのか・・・・・。  

今日から３学期が始まりました。子どもたちの明るい

笑顔と元気な声が学校に戻ってきました。この３学期、

子どもたちは進級、進学に向かって総まとめの時期に入り

ます。私たち教職員も一丸となって、長欠児童が一人も

いない三輪野江小を継続し、子どもたちにとってのたくさんの

金メダルが獲得できるよう精一杯の支援をしてまいりま

す。今年も、よろしくお願いいたします。  


